در سال ۱۳۲۵ نوشته بود: " زیاد می نویسم، کم انتشار می دهم. (پورنامداریان، ۱۳۸۱: ۲۹)

نیما عادت داشت تابستان ها به یوش سفر کند. بار آخر خلاف عادت. زمستان به یوش می رود. زمستان سرد یوش به بستر بیماریش می اندازد. سرانجام نیما در شب شانزدهم دی ماه ۱۳۳۸ ه.ش برابر با ششم ژانویه ۱۹۵۹م در شمیران به بیماری ذات الریه درگذشت.

آثار نیما یوشیج را می توان به دو دسته اصلی نظم و نثر تقسیم بندی کرد. (ذکر این مطلب ضروری است که برخی از آثار غیر منظوم به علت مفقود شدن و از بین رفتن چاپ نشده است. تنها نام این آثار از میان نامه ها و دست نوشته های نیما به دست آمده است.)